

Ponoć ludzi można czytać jak najlepsze książki. Każdy człowiek przez całe życie pisze odrębną, niepowtarzalną historię. Projekt fotograficzny "Pamięć w obiektywie" stara się część tych historii opowiedzieć.

Od maja br., z inicjatywy stowarzyszenia BG Flash, grupy fotografów z Bogatyni i okolic, realizowany jest projekt "Pamięć w obiektywie". Zakłada on serię sesji fotograficznych, w których

pierwszoplanowymi postaciami są mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Jutrzenka” w Zgorzelcu.

Jak zaznacza Zbigniew Gałucki, Prezes stowarzyszenia BG Flash, oprócz warstwy artystycznej,

działania podjęte wspólnie ze zgorzeleckim DPS-em, mają też wydźwięk prospołeczny. -

“Projekt

porusza niezwykle ważny, choć często pomijany, aspekt życia. Na co dzień nie myślimy o przemijaniu, a przecież jest on integralną częścią życia każdego z nas. Wierzymy, że nasz projekt

dostarczy mieszkańcom regionu ciekawej refleksji, a jednocześnie będzie docenieniem wielkiego

doświadczenia życiowego pensjonariuszy zgorzeleckiej “Jutrzenki” - stwierdził.

Podobnie odczucia wobec tej inicjatywy ma Anna Czerwińska, Dyrektorka DPS “Jutrzenka” w

Zgorzelcu. Jej zdaniem spotkania mieszkańców placówki przed obiektywami fotografów BG Flash

to świetne urozmaicenie ich codzienności. - *“Podopieczni, mimo swojego wieku, chorób i nierzadko*

niepełnosprawności świetnie sprostali zadaniu. To było dla nich wyjątkowe wydarzenie.

Spotkania z

fotografią traktowali jak dobrą zabawę, czuli się bohaterami obiektywu. Jesteśmy pełni podziwu dla

mieszkańców naszego domu za ich trud, a zarazem wielkie zaangażowanie i emocje jakie im towarzyszyły” - dodała z dumą Pani Dyrektor.

Projekt spotkał się z uznaniem i sporym wsparciem ze strony Artura Bielińskiego, Starosty Powiatu Zgorzeleckiego, który stwierdził, że jest to niezwykle ważna i pożyteczna społecznie inicjatywa, bo nie tylko obrazuje codzienność mieszkańców “Jutrzenki”, ale również ukazuje ich

mądrość, doświadczenie i historie, które są nieocenionym skarbem naszego społeczeństwa. - *“Jestem*

pewny, że ten projekt przyczyni się do budowania mostów między pokoleniami oraz zwiększy świadomość społeczną na temat potrzeb i marzeń osób starszych. Umożliwiając pensjonariuszom wyrażenie siebie na portretach, dajemy im szansę na odnalezienie radości i zadowolenia, a także na poczucie, że ich życie ma znaczenie i wartość “ - zaznaczył Artur Bieliński.

Chęć udziału w projekcie wyraziło ponad 40 mieszkańców DPS-u. Wykonane zdjęcia będą stanowić ekspozycję wystawy, którą BG Flash planuje zrealizować już we wrześniu tego roku w

Miejskim Domu Kultury w Zgorzelcu. O szczegółach będziemy informować już w najbliższym czasie. “Pamięć w obiektywie” będzie nie tylko formą reportażu, ale szeroko pojętym portretem

ludzi, którzy przez całe życie dzielili się wiedzą i umiejętnościami z młodszymi pokoleniami. Nie jest to pierwszy projekt zrealizowany zgodnie z hasłem przewodnim stowarzyszenia BG Flash:

ZMIENIAMY TO MIEJSCE NA LEPSZE. Z działaniami grupy fotograficznej z Bogatyni można zapoznać się na stronie internetowej www.bgflash.pl.

Projekt “Pamięć w obiektywie” realizowany jest przez stowarzyszenie BG Flash, w partnerstwie z Domem Pomocy Społecznej “Jutrzenka” w Zgorzelcu, oraz przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu.

Źródło: Paweł Dusza z-ca Prezesa Stowarzyszenia BG Flash









